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Akt oskarżenia przeciwko jedenastu członkom
międzynarodowej, zorganizowanej grupy przestępczej

Walczak Katarzyna
30.05.2018

Śledztwo w sprawie międzynarodowej, zorganizowanej grupy
przestępczej, która zajmowała się organizowaniem przemytu
nielegalnych imigrantów pochodzących z Syrii, Iraku, Afganistanu i
Pakistanu do państw Europy Zachodniej, prowadził Śląski Oddział
Straży Granicznej w Raciborzu.

28  maja  Małopolski  Wydział  Zamiejscowy  Departamentu  do  Spraw  Przestępczości
Zorganizowanej  i  Korupcji  Prokuratury  Krajowej  w  Krakowie  skierował  do  sądu  akt
oskarżenia przeciwko jedenastu członkom tej grupy przestępczej.

W toku  prowadzonego  śledztwa  funkcjonariusze  Straży  Granicznej  ustalili,  że  polscy
członkowie   grupy  przestępczej,  po  nawiązaniu  ścisłej  współpracy  z  działającymi  na
terenie  państw  bałkańskich  i  Węgier  arabskimi  i  afrykańskimi  przemytnikami  ludzi,
wspólnie  organizowali  przerzuty  imigrantów.  Transporty  cudzoziemców,  w tym także
małych dzieci, odbywały się w trudnych warunkach, jednorazowo nawet po kilkadziesiąt
osób, przy użyciu samochodów dostawczych, niedostosowanych do przewozu ludzi.  W
jednym z przypadków kierowca samochodu przewożącego cudzoziemców, doprowadzając
do zderzenia z innym pojazdem, spowodował na terenie Słowacji wypadek komunikacyjny
ze skutkiem śmiertelnym.

Grupa przestępcza czerpała  znaczne zyski  z  procederu przerzutu ludzi.  Pobierała  od
przemycanych  imigrantów  kwoty  od  200  do  500  euro  od  osoby.  Wysokość  opłaty
uzależniona była od docelowego miejsca przerzutu.

Skierowanie aktu oskarżenia jest zwieńczeniem blisko trzyletniej pracy funkcjonariuszy
Śląskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  oraz  Prokuratorów  Małopolskiego  Wydziału
Zamiejscowego  Departamentu  do  Spraw  Przestępczości  Zorganizowanej  i  Korupcji
Prokuratury Krajowej, którzy na szczeblu służbowym zawiązali współpracę z właściwymi
organami ścigania na Węgrzech, Słowacji, w Czechach, Austrii, Bułgarii oraz Niemczech.


